Terça, 15 de Abril de 2025 | VOL: 6 | Nº 350 | ISSN 2965-5196

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 452 DE 14 DE ABRIL DE 2025 ........................................................................................ 2

Página 1/5

Terça, 15 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 350
ISSN 2965-5196

Chefe de Gabinete

DECRETO

DECRETO Nº 452 DE 14 DE ABRIL DE 2025

  DECRETO Nº 452 DE 14 DE ABRIL DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação, em substituição, de Conselheiro do Conselho Municipal de Educação e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº
019/2007, alterada pelas Leis Municipais nº 005/2009 e nº 044/2016.

Considerando, a perda da qualidade de representantes de segmentos por membros do Conselho Municipal
de Educação,

Considerando, a necessidade de nomear substituto para que o Conselho Municipal de Educação reúna a
integralidade de sua composição,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado, em substituição, nos termos da Lei nº 05/2009 e 044/2016, para compor o
Conselho Municipal de Educação, os seguintes representantes do Poder Público e da Sociedade Civil:

Representante do Conselho Tutelar

ELIANE DA SILVA AGUIAR, CPF: 346.027.713-00

Página 2/5

Terça, 15 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 350
ISSN 2965-5196

Em substituição a(o) Conselheiro(a): JOSE HENRIQUE LIMA DE ARAÚJO.

Representante do Gabinete do Prefeito

JASIEL OLIVEIRA LIMA, CPF: 018.521.613-70

Em substituição a(o) Conselheiro(a): JAILSON DOS REIS MELO

Representante da Secretaria Municipal de Administração

JOSE HENRIQUE LIMA DE ARAÚJO, CPF: 607.469.613-02

Em substituição a(o) Conselheiro(a): PAULO WANDERSON OLIVEIRA LIMA

Representante Religioso

EMMANUEL PLÁCIDO NASCIMENTO SANTOS, CPF: 056.501.123-55

Em substituição a(o) Conselheiro(a): RONILDO FELIPE DA CONCEIÇÃO

Art. 2º As nomeações previstas no artigo anterior serão realizadas em caráter honorifico e os serviços
prestados pelos membros são considerados de relevância para o Município.

Art. 3º Nos termos da Lei nº 005/2009, o mandato do conselheiro nomeado pelo presente Decreto, terá
vigência adstrita ao mandato originário do conselheiro substituído definido no Decreto nº 391/2023.

Art. 4º Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2025.

Página 3/5

Terça, 15 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 350
ISSN 2965-5196

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: h4xhem9psiu20250415090426

Página 4/5

Terça, 15 de Abril de 2025 VOL: 6 | Nº 350
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	DECRETO
	DECRETO Nº 452 DE 14 DE ABRIL DE 2025

		2025-04-16T00:10:48+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1